
Uchwała Nr  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późń. zm.) 

 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Uznaje się za bezzasadną skargę o sygn. BRM.1510.12.2024 złożoną na Prezydenta 

Miasta Rzeszowa, z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Poucza się o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż 

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Rzeszowa do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szummy 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały ……. z dnia ………. w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 28 sierpnia 2024 r. do Rady Miasta Rzeszowa wpłynęła skarga złożona na 

Prezydenta Miasta Rzeszowa w przedmiocie wydania zezwolenia na zorganizowanie 

zgromadzenia publicznego na rynku w Rzeszowie.  

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Rzeszowa, zwana dalej Komisją, na posiedzeniu w dniu  

21 października 2024 r. zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedłożonymi 

przez Sekretarza Miasta Rzeszowa.  

Komisja ustaliła, iż Prezydent Miasta Rzeszowa nie wydał takiego pozwolenia. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1389) organizator zgromadzenia ma obowiązek zawiadomienia 

organu gminy o zamiarze zorganizowania zgromadzenia. Brak jest jednak podstawy 

prawnej zobowiązującej organizatora zgromadzenia publicznego do uzyskania zezwolenia 

na jego organizację od prezydenta miasta. Do obowiązków organu gminy (w przypadku 

opisanym w skardze – Prezydenta Miasta Rzeszowa) należy niezwłoczne udostępnienie  

w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o miejscu i terminie organizowanego 

zgromadzenia oraz zawiadomienie o zamiarze zorganizowania zgromadzenia właściwego 

komendanta miejskiego Policji. W przedmiotowej sprawie Prezydent Miasta Rzeszowa 

postępował w granicach swoich kompetencji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

w zakresie zgromadzeń publicznych. 

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego nie dopatrzyła się 

nieprawidłowości w działaniach Prezydenta Miasta Rzeszowa we wskazanym zakresie  

i wnosi o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Rzeszowa 

uznaje skargę za bezzasadną.  


